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Kære Spejderbørn og Familier. Kære Spejderledere.  

Vores 95 spejderbørn mellem 0 og 16 år og deres familier såvel som vores ledere og deres familier har haft 
et oplevelsesrigt 2022. 2022 blev året, hvor mange ting påny blev muligt. Lige fra hverdagen med de 
ugentlige spejdermøder, de grenvise eventyr i naturen eller på spejderløb rundt om i landet, eller 
deltagelse i den store fælles lejr Spejdernes Lejr 2022! 

Som vi skrev i årsberetningen 2021, indgår Claus Nar Gruppe i Det Danske Spejderkorps udviklingsmål for 
2020-2024: “Vi skaber modige børn og unge, vildskab i naturen, bæredygtighed i børnehøjde og flere ledere 
og urban scouting.” 

 

Vi skaber modige børn og unge. Når man som barn eller ung møder andre børn og unge i det internationale 
spejderfællesskab, går i dialog, samarbejder og prøver nye grænser - så er man modig. Det er netop det, 
vores spejdere gjorde, da de i højsommeren deltog i Spejdernes Lejr 2022 som del af de i alt 32.000 
spejdere fra hele verden. I alt deltog 60 spejdere og ledere fra familiespejd og alle øvrige grene, da 
Hedeland ved Roskilde blev omdannet til et kæmpe spejderfællesskab. At sende sit barn afsted til noget så 
stort er at give sit barn modet og muligheden for at prøve noget, der ruster det til fremtiden. Det er modige 
forældre! 

Vildskab i naturen er ikke bare at være i naturen, det handler om på forskellige måder at kunne bruge 
naturen med respekt og i samspil. Når man ved noget om, hvad det vil sige at bygge lejr og tage den ned 
igen, at kunne læse naturen og overføre observationer fra et kort på pejlemærker på en rute, når man kan 
bruge materialer til at bygge og tætne, så man vil kunne klare sig i al slags vejr og med meget få medbragte 
hjælpemidler, ja, så kan man leve vildt. Alle disse færdigheder trænes ugentligt i de forskellige grene og jo 
ældre, spejderne bliver, jo mere bliver færdighederne testet af, når de deltager i events, hvor man skal 
dyste på sine færdigheder. Det starter med at kunne lave et bål og det bliver meget mere avanceret. 
Spejdere er frem for alt eksperter i at klare sig i naturen. 

At være spejderleder er at lære færdigheder fra sig og opleve, at børnene indbyrdes lærer fra sig. I 
patruljer. Det handler om at inspirere spejderne til at turde gå i gang, begå fejl og lære af disse fejl. 
Heldigvis har Claus Nar Gruppe en stærk og mangfoldig ledergruppe, som alle brænder for at 
spejderarbejdet hele tiden udvikler sig og som samtidig har stolte traditioner, som lever videre fra dengang, 
gruppen blev til. For mere end 70 år siden.  

I bestyrelsen understøtter vi ledernes store og vigtige arbejde og de visioner, de har for at føre 
spejderarbejdet ud i livet. Det kan handle om at der er det rette udstyr i de rette mængder, da vi 
efterhånden er mange spejdere. Og er så heldige, at vi har en voksende trop, når de børn, der er 2. års 
junior nu, rykker op til næste sommer. En stor tak til vores spejderledere, som uge efter uge ikke alene 
møder jeres børn, men også mellem de ugentlige møder bruger energi og tid på at forberede og planlægge, 
så det bliver udbytterigt at være spejder i Claus Nar. 

 

I 2022 har vi ikke haft corona-restriktioner. Men så er der så mange andre ting, der kan udfordre og teste 
beredskabet. Der har været spejdere afsted på Fenrisløbet, hvor hele regionalstog netværket på Sjælland 
brød sammen og det skulle gå stærkt med at sikre kontakt til spejderne, som var tilmeldt og sad 
forventningsfulde på Kbh. H. Lynsnart var der konsensus blandt vores tilmeldte patruljer om at fortsætte 
rejsen med tålmodighed og med plads til en spejderkammerat fra Blovstrød, hvis patrulje ikke ville vente, 



men vendte om. Rasmus, vores gruppeleder, fik kommunikeret ud til forældre, så alle var trygge ved, at de 
unge mennesker fastholdt kursen, kom frem med let forsinkelse og gennemførte løbet. Og vi fik trætte men 
glade børn hjem om søndagen! 

En anden udfordring var indbrud i vores hytter omkring nytårsaften, hvor lederne måtte træde til og sikre 
samarbejdet med politiet. Heldigvis blev der fundet frem til en del af tyvekosterne. Og der er lagt planer for 
øget tyverisikkerhed omkring hytterne, så vi kan beskytte os mod den slags fremadrettet. Det er også en del 
af at være beredt. 

Til slut tak til alle som bidrager med hjælpsomhed til Spejdernes Genbrug. Som noget nyt afprøvet i 2022 
har været at fordele den faste tømmetjans på genbrugsstationen hver 8. uge ud på grenene. Jeres bidrag 
bidrager til, at jeres børn lærer om genbrugsånden som led i spejdernes mål om bæredygtighed i 
børnehøjde. Og at I som familie får et par timer sammen om noget, der kommer jeres børns spejderliv til 
gavn, da en del af overskuddet fra salg hvert år tilgår Claus Nar Gruppe. 

 

2023 bliver også et spændende år! 

Ture med overnatning året rundt ( vi har allerede gennemført Nytårsturen den første weekend i januar 
denne gang på Gillastugan i Sverige)  

Oak City Rally – verdens længste sæbekasseløb søndag d. 4. juni. 

PUF, PLan og Patruljekurser for de ældste juniorer og trop 

Grantoftedage med arbejdsglæde og fælles frokost. 

Spejdernes Genbrug – genbrugstømmetjansen 

Adventurespejdløb for troppen med vilde oplevelser i hele landet  

Kollektivuge for troppen hvor de bor i hytten i en hel uge 

Divisionsturneringer for alle grene 

Kanosommerlejr for junior og trop 

Og alt det andet… 

 

Kort sagt er der masser at glæde sig til og masser af erfaringer med at holde spejderånd og humøret højt, 
som vi kan trække på nu og i fremtiden. 

Tak for 2022 – et år med alt det bedste som spejderne elsker. 

 

På Bestyrelsens vegne,   

 

Annika Lion Kristensen (Formand) og Rasmus Holm Jensen (Gruppeleder). 

 


